
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE  DI   MARMORA  
         Borgata Vernetti, 30            PROVINCIA DI CUNEO                         C.A.P. 12020 

 

______________ 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 22 
 

OGGETTO: 

PIANO TRIENNALE DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE 

2022/2024 ANNUALITA' 2022 

            
 

 

L’anno duemilaventidue addì trentuno del mese di marzo alle ore dieci e minuti quaranta 
nelle forme previste dal decreto sindacale n. 7 del 14/04/2020 recante "Misure di 
semplificazione in materia di organi collegiali per l’emergenza epidemiologica da COVID-19", 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

REVIGLIO Giorgio Sindaco  
X 

      

ELLENA Rinaldo Assessore  
X 

      

CEAGLIO Ermanna Assessore        
X 

                                       Totale  2 1 

 
 
Assiste quale Segretario Comunale Dott.ssa Rabino dott.ssa Roberta, collegata da remoto 
a mezzo videocamera e dispositivo informatico. 
 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor REVIGLIO Giorgio nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con deliberazione n. 8 del 25.02.2022, dichiarata immediatamente 
esecutiva e con deliberazione n. 9 del 25.02.2022, dichiarata immediatamente esecutiva ai 
sensi dell’art.134, comma 4°, del D.Lgs.267/2000, il Consiglio Comunale ha provveduto 
rispettivamente all’approvazione della nota di aggiornamento al DUPS 2022/2024 e del 
Bilancio di previsione finanziario per gli esercizi 2022/2024; 
 
RILEVATO che i documenti programmatici e contabili approvati prevedono la gestione di 

programmi di attività ed obiettivi di gestione articolati in relazione alle esigenze funzionali 

dell’Ente;  

VISTO l’art.10 del D.Lgs. 27.10.2009, n.150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15 in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle pubbliche amministrazioni”, in cui si precisa che “al fine di assicurare la qualità, 

comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della performance le 

amministrazioni pubbliche (...) redigono annualmente (...) entro il 31 gennaio un documento 

programmatico triennale, denominato piano della performance da adottare in coerenza con i 

contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria e di bilancio, che individua gli indirizzi e 

gli obiettivi strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi 

ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance 

dell’amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati ai personale dirigenziale ed i relativi 

indicatori”;  

VISTO il successivo art.15 del predetto D.Lgs.150/2009, in cui è precisato che “l’organo di 

indirizzo politico-amministrativo promuove la cultura della responsabilità per il miglioramento 

della performance, del merito, della trasparenza e dell’integrità (...) emana le direttive 

generali contenenti gli indirizzi strategici; definisce in collaborazione con i vertici 

dell’amministrazione il Piano della performance” ed infine “verifica il conseguimento effettivo 

degli obiettivi strategici”;  

VISTA l’art.3 g-bis della Legge 213/2012 che, ad integrazione dell’articolo 169 del 

D.Lgs.267/2000, prevede che “al fine di semplificare i processi di pianificazione gestionale 

dell’ente, il piano dettagliato degli obiettivi di cui all’articolo 108, comma 1, del presente testo 

unico e il piano della performance di cui all’articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, 

n. 150, sono unificati organicamente nel piano esecutivo di gestione”;  

VISTA la delibera n.112 del 28 ottobre 2010, con cui la Commissione per la Valutazione, la 

trasparenza e l’integrità delle amministrazioni pubbliche (CIVIT) ha approvato la “Struttura e 

modalità di redazione del Piano della performance contenente sia le istruzioni operative per 

la predisposizione del documento programmatico che dà avvio al ciclo di gestione della 

performance, sia le linee guida per gli enti locali ai fini dell’adeguamento ai principi contenuti 

nel citato decreto legislativo n.150/2009”;  

RITENUTO di dover approvare il “Piano della performance 2022-2024, annualità 2022”, 

CONSIDERATO che, a livello di ente, il Piano della performance deve riportare gli elementi 

sintetici di carattere generale riguardanti l’identità del Comune, l’analisi del contesto 

territoriale, gli obiettivi strategici e gli obiettivi gestionali, desunti ed evincibili, dal Documento 

Unico della Programmazione (DUP) 2022-2024;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO l’allegato schema di PIANO della PERFORMANCE relativo al triennio 2022-2024, 

annualità 2022;  

ATTESO che alla predetta formulazione hanno collaborato i Responsabili dei Servizi;  

RITENUTO di provvedere alla approvazione del predetto documento, secondo l’elaborato 

che si allega alla presente deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale;  

VISTO l’allegato Verbale validazione del Piano degli Obiettivi 2022;  
 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. 27.10.2009, n.150;  

ACQUISITO il parere favorevolmente espresso, in ordine alla regolarità tecnica, da parte del 

Segretario Comunale e del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.49 del 

D.Lgs. 18.08.2000, n.267;  

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

DI APPROVARE il Piano della performance 2022-2024, annualità 2022, del Comune di 

Marmora allegato alla presente deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale. 

DI DARE ATTO che con il predetto piano vengono formulati gli obiettivi operativi assegnati ai 

responsabili del Servizio. 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente Piano sul sito internet dell’ente. 

 

Con successiva votazione unanime favorevole, espressa nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4°, del 

Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : REVIGLIO Giorgio 

 
___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Rabino dott.ssa Roberta 

 
___________________________________ 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ 
 

Pareri ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000, come sostituto dell’art. 3, comma 2, lettera 
b) del D.L. 10/10/2012, n 174 

 
Parere Esito Data Il Responsabile 
Regolarità 
tecnico/amministrativa 

Favorevole 31/03/2022 F.to: Rabino Dott.ssa Roberta 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 26/08/2024 al 10/09/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Marmora, lì 26/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Rabino dott.ssa Roberta 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 26/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Rabino dott.ssa Roberta 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione: 
 
X   è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
❑ è divenuta esecutiva in data _________________________ per la scadenza dei 10 giorni della 

pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

Marmora, lì 31/03/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Rabino dott.ssa Roberta 

 
 


